Vitória (ES), Quarta-feira, 31 de Março de 2010

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2010
Convoca candidatos aprovados no Concurso Público promovido pela
Câmara  Municipal de Domingos Martins em data de 11 de outubro de
2009, para provimento de cargos públicos efetivos do quadro de pessoal
da Câmara, conforme Edital Nº 001/2009.

O Presidente da Câmara Municipal de Domingos Martins, Estado do
Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe confere o § 3º do art. 96
da Lei Orgânica Municipal, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados,
aprovados no Concurso Público promovido pela Câmara Municipal de
Domingos Martins em 11 de outubro de 2009, para comparecerem no
dia 15 de abril de 2010, no seguinte horário: das 9horas às 12horas e
das 13horas às 17horas, no órgão de Recursos Humanos, situado no
prédio da Câmara Municipal,  Avenida Kurt Lewin nº 60, em Domingos
Martins -  ES.
1- Candidatos aprovados, respectivos cargos e classificações:

2 – Os candidatos convocados deverão apresentar a seguinte
documentação em cópia autenticada:
carteira de identidade;
CPF;
título de eleitor e comprovante que votou na última eleição;
certidão de nascimento ou casamento;
certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos;
certificado de reservista(quando do sexo masculino);
PIS/PASEP;
carteira de trabalho(folha onde consta o número da carteira, foto e
qualificação civil do trabalhador);
comprovante de escolaridade;
habilitação na categoria CNH “C” ou acima, para o cargo de motorista.
3 – Não será permitida a entrada do candidato convocado, após o horário
acima informado.
Câmara Municipal de Domingos Martins, 29 de março de 2010.
OSMAR JOSÉ DE OLIVEIRA – Presidente

Protocolo 18176

Candidato Cargo Classificação
Indiara  Pimentel Sena Advogado 1º
Jorge Moyses Monteiro Auxiliar Administrativo 1º
Luanda dos Santos Vazzoler Auxiliar Administrativo 2º
Joseane Bernardo Carvalho Auxiliar Administrativo 3º
Tissiana Velasco Pimenta Auxiliar Administrativo 4º
Thamiris Sueli do Nascimento Auxiliar Administrativo 5º
Johmny Levy Dittrich Geik Motorista 1º
Elaine Furtado Servente 1º
Fabiane Dittrich Volkers Servente 2º
Edson de Oliveira Souza Zelador 1º

CÂMARA

Domingos Martins

PREFEITURAS

Afonso Cláudio

CONCURSO PÚBLICO EDITAL
001/2008

Edital de Convocação
nº 008/2010

O Prefeito Municipal de Afonso
Cláudio, Estado do Espírito Santo,
no uso de atribuições que lhe são
conferidas e com base no que
dispõe o item 8 do Edital nº 001/
2008, de 12.02.2008; CONVOCA o
candidato aprovado no Concurso
Público, no cargo abaixo

discriminado para apresentar os
documentos abaixo relacionados,
em cópias reprográficas
autenticadas ou acompanhado do
respectivo original para serem
visados por funcionário do
Departamento de Recursos
Humanos.
SERVIÇAL
Inscrição      Nome
1559 – Regina Cardoso Breda
Documentação:

Cédula de Identidade;
C.P.F.;
Título de Eleitor;
C.T.P.S.;
Comprovante de quitação com as
obrigações eleitorais;
Certificado de Reservista (sexo
masculino);
Certidão de Nascimento ou
Casamento;
Cartão de cadastro no PIS/PASEP;
Duas fotos 3 x 4;
Habilitação específica inerente ao
cargo;
Declaração de Bens;
Declaração de não acumulação de
cargos de serviço público, prevista
no art. 37, inciso XVI e XVII da
Constituição Federal;
Declaração de que não possui
antecedente criminal;
Laudo ocupacional emitido por
Médico do Trabalho da Prefeitura
de Afonso Cláudio – ES; e
Comprovante de residência.
Afonso Cláudio, em 29 de março
de 2010.

Wilson Berger Costa
Prefeito Municipal

Protocolo 18136

Alfredo Chaves

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALFREDO CHAVES-ES.
TERMO DE EXTRATO DE
CONTRATO
Nº 001/2010.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ALFREDO CHAVES.
CONTRATADO: EDITORA
POSITIVO LTDA.
OBJETO: FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DIDATICOS QUE
COMPÕEM O SISTEMA DE ENSINO
APRENDE BRASIL, COMPOSTO
POR LIVROS DIDATICOS
INTEGRADOS, PORTAL APRENDE
BRASIL, ACOMPANHAMENTO E
A S S E S S O R A M E N T O
PEDAGOGICO.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
76.417,70 (SETENTA E SEIS MIL
QUATROCENTOS E DEZESSETE
REAIS E SETENTA CENTAVOS).
D O T A Ç Ã O :
080002.1236500112.055
ELEMENTO DE DESPESA:
333903000000 – FICHA 342;
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO;
VIGÊNCIA: 04/01/2010 A 31/12/
2010.
ASSINATURA: 04/01/2010.
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALFREDO CHAVES-ES.
TERMO DE EXTRATO DE
CONTRATO
Nº 002/2010.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

ALFREDO CHAVES.
CONTRATADO: MARISA TAVARES
CASALE.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORIENTADOR
SOCIAL PARA O PROGRAMA PRÓ
JOVEM ADOLESCENTE – GOVERNO
FEDERAL.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
7.528,00 (SETE MIL QUINHENTOS
E VINTE OITO REAIS);
D O T A Ç Ã O :
090002.0824400162.091
ELEMENTO DE DESPESA:
333903600000–FICHA 493;
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL E CIDADANIA;
VIGÊNCIA: 04/01/2010 A 03/09/
2010.
ASSINATURA: 04/01/2010.
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALFREDO CHAVES-ES.
TERMO DE EXTRATO DE
CONTRATO
Nº 003/2010.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ALFREDO CHAVES.
CONTRATADO: ELIZAMELIA
GARBELOTTO.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORIENTADOR
SOCIAL PARA O PROGRAMA PRÓ
JOVEM ADOLESCENTE – GOVERNO
FEDERAL, QUE ATENDERA ALUNOS
ENTRE 16 E 17 ANOS,
BENEFICIARIOS DO PROGRAMA
BOLSA FAMILIA, 80 HORAS
MENSAL, TENDO COMO META 25
ADOLESCENTE.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
7.528,00 (SETE MIL QUINHENTOS
E VINTE E OITO REAIS);
D O T A Ç Ã O :
090002.0824400162.091
ELEMENTO DE DESPESA:
333903600000 –FICHA 493 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL E CIDADANIA;
VIGÊNCIA: 04/01/2010 A 03/09/
2010.
ASSINATURA: 04/01/2010.
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALFREDO CHAVES-ES.
TERMO DE EXTRATO DE
CONTRATO
Nº 004/2010.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ALFREDO CHAVES.
CONTRATADO: EDILBERTO DE
SOUZA PEREIRA.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE INSTRUTOR DE
CAPOEIRA PARA EXECUÇÃO DA
OFICINA DE CAPOEIRA, A SER
EXECULTADO NO MUNICIPIO,
CARGA DE HORARIA DE 192
HORAS.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
4.800,00 (QUATRO MIL E
OITOCENTOS REAIS);
D O T A Ç Ã O :